АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск № Л 7^-/2

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края от 27 июня 2023 года

№ 743-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
систем водоснабжения и водоотведения Пожарского муниципального

округа Приморского края» на 2023-2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа Приморского

края, постановлением администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Пожарского муниципального округа Приморского края,

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации

муниципальных программ Пожарского муниципального округа Приморского

края» в связи с пересмотром планов и стоимости работ, администрация

Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие систем

водоснабжения и водоотведения Пожарского муниципального округа

Приморского края» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 27

июня 2023 года № 743-па (далее по тексту - Программа) следующие

изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Финансовое обеспечение

Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы Пожарского

муниципального округа на период 2023-2027 годы составит 57 537 334,26

рублей за счет бюджета Пожарского муниципального округа

В том числе по годам:

в 2023 году составит - 12 923 645,95 рублей за счет средств Пожарского

муниципального округа;

в 2024 году составит - 22 345 787,00 рублей за счет средств бюджета

Пожарского муниципального округа;

в 2025 году составит - 21 639 839,31 рублей за счет средств Пожарского

муниципального округа;

в 2026 году составит - 313 756,00 рублей за счет средств Пожарского

муниципального округа;

в 2027 году составит - 314 306,00 рублей за счет средств Пожарского

муниципального округа».

1.2. Раздел Программы «Основные показатели и ожидаемые результаты

реализации Программы», изложить в новой редакции:

«Важнейшими целевыми индикаторами (Приложение 2) реализации

Программы являются:

1. Приобретение необходимого оборудования для выполнения работ по

содержанию сетей водоотведения и водоснабжения в количестве 23 шт.

2. Проведение ремонтов сетей водоснабжения и водоотведения-4800 м.

3. Ремонт канализационных колодцев 43 шт.

4. Замена пожарных гидрантов - 13 шт.

5. Проведение государственной экспертизы ПСД- 1 шт.

6. Ремонт кровли КНС с.Новостройка - 126 м2.

7. Приобретение погружного насоса на скважину в с. Нагорное по ул.

Школьная.

8. Бурение одной скважины и установки насосного оборудования пгт.

Лучегорск.

9. Приобретение узла нагрева «Терманик комплекс» мощностью

50кВт, для очистных сооружений пгт. Лучегорск».

1.3. Изложить Приложение 1 к Программе в редакции Приложения 1 к

настоящему постановлению.

1.4. Изложить Приложение 2 к Программе в редакции Приложения 2 к

настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Пожарского

муниципального района Приморского края.

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак

Приложение 1
к постановлению администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края

от 2025 года №

Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие систем водоснабжения

и водоотведения Пожарского
муниципального округа Приморского края» на 2023-2026 годы
утвержденной постановлением администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края
от «27» июня 2023 года№ 743-па

Мероприятия муниципальной программы «Развитие систем водоснабжения и
водоотведения Пожарского муниципального округа Приморского края»

на 2023-2027 годы.

Наименование мероприятия

Источники и объемы финансирования мероприятий
программы, руб.

В том числе

Всего затраты на
мероприятия Программы

Средства бюджета
Пожарского

муниципального округа,
руб-

2023 год

Предоставление субсидий
ресурсоснабжающим организациям,
оказывающим услуги в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения по
регулируемым тарифам, в целях
возмещения недополученных доходов.

8 145 000,00 8 145 000,00

Потребления электроэнергии для
закачки питьевой воды из водонапорной
скважины с. Федосьевка, с. Бурлит,
с.Знаменка

265 988,95 265 988,95

Выполнение работ по замене пожарных
гидрантов на внутриквартальных сетях
холодного водоснабжения пгт
Лучегорск

88 464,00 88 464,00

Выполнение работ по замене пожарных
гидрантов на внутриквартальных сетях
холодного водоснабжения сельских
населенных пунктов

102 629,54 102 629,54

Ремонт канализационных колодцев пгт
Лучегорск. 468 592,26 468 592,26

Содержание и ремонт сетей ливневой
канализации пгт. Лучегорск. 316 560,24 316 560,24

Приобретение задвижки чугунной
фланцевой 30ч9066р ДУ 400 РУ 10 с
электроприводом 380в 412 712,00 412 712,00

Приобретение запорной арматуры с
фланцами: ДУ 50; ДУ 65; ДУ 100 и ДУ
300 223 320,00 223 320,00

Приобретение гранодиорита -
фильтрующий материал на станцию
обезжелезивания пгт. Лучегорск. 1 425 000,00 1 425 000,00

Приобретение насоса ДЗ20-50 для
подачи питьевой воды и 2-х насосов на
СБО 652 034,12 652 034,12
Приобретение материалов для ремонта
колодца 68 900,00 68 900,00

Получение заключения госэкспертизы
по объекту "Капитальный ремонт сетей
холодного водоснабжения с.
Новостройка, с. Губерово 68 457,06 68 457,06

Приобретение труб двухслойных
гофрированных канализационных и
труб полиэтиленовых холодного
водоснабжения для нужд Пожарского
муниципального округа 685 987,78 685 987,78

итого 2023 год 12 923 645,95 12 923 645,95
2024 год

Предоставление субсидий
ресурсоснабжающим организациям,
оказывающим услуги в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения по
регулируемым тарифам, в целях
возмещения недополученных доходов 17 279 997,00 17 279 997,00
Ремонт канализационных колодцев 476 555,00 476 555,00
Содержание и ремонт сетей ливневой
канализации 613 178,00 613 178,00
Потребление электроэнергии для
закачки воды из водонапорной
скважины с. Федосьевка 76,00 76,00
Замена пожарных гидрантов на
территории Пожарского
муниципального округа. 98 763,00 98 763,00
приобретение насоса СМ 200-150-315-6
с электродвигателем 18,5 кВт 325 000,00 325 000,00

работы по отведению воды с
территории пгт Лучегорск Пожарского
муниципального округа 206 818,00 206 818,00
работы по отведению воды с
территорий населенных пунктов
Пожарского муницпального округа 321 400,00 321 400,00
Поставка и монтаж системы
водоочистки для с. Знаменка, Губерово,
Новостройка 3 024 000,00 3 024 000,00

итого 2024 год 22 345 787,00 22 345 787,00
2025 год

устройство байпасной линии и системы
канализации в павильонах, отведенных
для монтажа системы водоочистки
(доочистка) для с. Знаменка, Губерово,
Новостройка 426 000,00 426 000,00
проведение государственной
экспертизы ПСД 100 000,00 100 000,00
Потребление электроэнергии для
закачки воды из водонапорной
скважины с. Федосьевка 13 227,00 13 227,00
Содержание и ремонт сетей ливневой
канализации 637 706,00 637 706,00
Замена пожарных гидрантов на
территории Пожарского
муниципального округа. 102 714,00 102714,00
Предоставление субсидий
ресурсоснабжающим организациям,
оказывающим услуги в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения по
регулируемым тарифам, в целях
возмещения недополученных доходов 10 311 091,84 10 311 091,84

Ремонт канализационных колодцев 495 870,00 495 870,00
Ремонт системы водоснабжения
с.Новостройка 393 035,21 393 035,21
Ремонт системы водоснабжения
с.Нагорное 578 892,98 578 892,98

Ремонт кровли КНС с.Новостройка 451 536,28 451 536,28
Приобретение погружного насоса на
скважину в с. Нагорное по ул.
Школьная. 129 560,00 129 560,00
Бурение одной скважины и установки
насосного оборудования пгт Лучегорск 7 080 000,00 7 080 000,00
Приобретение узла нагрева «Терманик
комплекс» мощностью 50кВт, для
очистных сооружений пгт Лучегорск. 920 206,00 920 206,00

итого 2025 21 639 839,31 21 639 839,31

2026
Потребление электроэнергии для
закачки воды из водонапорной
скважины с. Федосьевка 13 756,00 13 756,00
Содержание и ремонт сетей ливневой
канализации 300 000,00 300 000,00

итого 2026 313 756,00 313 756,00
2027

Потребление электроэнергии для
закачки воды из водонапорной
скважины с. Федосьевка 14 306,00 14 306,00
Содержание и ремонт сетей ливневой
канализации 300 000,00 300 000,00

итого 2027 314 306,00 314 306,00
57 537 334,26 57 537 334,26

Приложение 2
к постановлению администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края

от года №

Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие систем водоснабжения

и водоотведения Пожарского
муниципального округа Приморского края» на 2023-2027 годы
утвержденной постановлением администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края
от «27» июня 2023 года № 743-па

Основные целевые показатели муниципальной программы «Развитие систем
водоснабжения и водоотведения Пожарского муниципального округа

на 2023-2027 годы»

Наименование мероприятия Един
ица

измер
ения

Значение целевого показателя

2023 2024 2025 2026 2027 всего

Ремонт канализационных
колодцев пгт Лучегорск.

шт. 18 13 12 0 0 43

Приобретение необходимого
оборудования для выполнения
работ по содержанию сетей
водоотведения и водоснабжения

шт. 21 1 1 23

Приобретение трубной
продукции

п.м. 1 074,80 0 0 0 1 074,80

Замена пожарных гидрантов шт. 7 3 3 0 0 13
Приобретение фильтрующего
материала- гранодиарита

тн. 95 95

Проведение ремонтов сетей
водоснабжения и водоотведения

п.м. 1 200 1 200 1200 1200 4800

Проведение государственной
экспертизы ПСД

шт. 1 0 0 1

Ремонт кровли КНС
с.Новостройка

м2 126 126

Приобретение погружного
насоса на скважину в с. Нагорное
по ул. Школьная.

шт. 1 1

Бурение одной скважины и
установки насосного
оборудования пгт Лучегорск

шт. 1 1

Приобретение узла нагрева
«Терманик комплекс»
мощностью 50кВт, для очистных
сооружений пгт Лучегорск.

шт. 1 1